Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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V 

PROCOPIENSIS 

Quibusdam detractis territoriis a dioecesi Iacarezinhoënsi nova alia 

conditur, nomine « Procopiensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Votis et precibus concedere cupientes Venerabilis Fratris Petri Fi-

lipak, Episcopi Iacarezinhoënsis, qui, post auditam Conferentiam 

Episcopalem Brasilianam, ab Apostolica Sede petiit, ut e perampla sua 

alia excitaretur dioecesis, Nos, de sententia sive Venerabilis Fratris 

Nostri Humberti S. R. E. Cardinalis Mozzoni, olim in Brasilia Apo

stolici Nuntii, sive Sacrae Congregationis Pro Episcopis, apostolica 

Nostra potestate haec, quae sequuntur decernimus et iubemus. A dioe

cesi Iacarezinhoënsi territoria separamus municipiorum, quae vulgo 

appellantur Assai, Congonhinhas, Cornelio Procopio, Curiuva, Jatai-

zinho, Leópoli, Nova Fatima, Nova América da Colina, Rancho Alegre, 

Santa Cecilia do Pavâo, Santa Mariana, Santo Antonio do Paraíso, 

Sao Geronimo do Amoreiral, Sapopema, Sertaneja et Urai, iisque novam 

dioecesim constituimus Proeopiensem appellandam iisdemque terminan-

dam finibus ac municipia, quae diximus, per legem civilem terminantur. 

Mandamus praeterea ut Episcopi sedes in urbe vulgo Cornelio Procopio 

ponatur, magisterii vero episcopalis cathedra in templo ibidem exstante, 

Christo Regi dicato, quod cathedrale habebitur, cum iustis iuribus, sic 

ut Episcopo obligationes imponimus, eius officii proprias ; ut suffraganea 

sit metropolitanae Sedi Londrinensi, itemque Episcopus eiusdem Sedis 

Metropolitae ; ut Canonicorum collegium condatur, per alias tamen sub 

plumbo Litteras, intereaque consultores dioecesanos ad normam iuris 

deligantur ; mensam episcopalem constituant Curiae emolumenta, a fide

libus sponte oblata pecunia bonorumque pars conditae dioecesi obveniens 

ad normam canonis 1500 C.I.C. ; ut ad seminarii erectionem alumnorum-

que educationem quod attinet serventur normae iuris communis atque 

Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica, prae oculis habito 

decreto Concilii Vaticani II « Optatam totius », iuvenesque qui sive animi 
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virtutibus sive ingenii acie praestent Romam mittantur, in Pontificium 

Collegium Pianum Brasilianum, philosophicis theologicisque discipli

nis imbuendi ; ut ad dioecesis regimen et administrationem quod spectat, 

Vicarii Capitularis electionem, fidelium iura et onera, quae sacri canones 

praescribunt ad amussim serventur; ut, his Litteris ad effectum ad

ductis, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur addicti, in cuius territorio 

beneficium vel officium habeant ; ceteri vero clerici seminariique tirones 

ei, in qua legitime degant; ut acta denique et documenta dioecesim 

Procopiensem respicientia, ad eius Curiam mittantur, in tabulario reli

giose custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat qui 

tempore exsecutionis Apostolicam Nuntiaturam in Brasilia regat, vel 

ab eo delegatus sacerdos; qui vero negotium perfecerit congrua docu

menta exaret et ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, de 

more signata sigilloque impressa. 

Hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volu

mus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur atque igitur vim suam habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templo Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae in archidioecesi 

Ovetensi titulus Basilicae Minoris defertur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui in beatissimi Petri locum beni
gno Dei consilio successimus, in omnibus sane quae sive cogitamus sive 
agimus, eo studia Nostra spectant, ut nullius rei, praeter maius chri
stiani populi commodum, rationem habeamus. Quam ob rem, cum vene
rabilis Frater Gabinius Díaz Merchán, Archiepiscopus Ovetensis, suo 
ipsius nomine atque cleri ac populi totius archidioecesis id a Nobis 
petierit, ut templum paroeciale Beatae Mariae Virgini sacrum titulo 
Basilicae Minoris decoraremus, Nos, tum tanti Praesulis optatum 
respicientes, tum templi ipsius antiquitatem ac maiestatem, tum deni
que insignem populi pietatem, quae vivax ibidem alitur, scilicet ea 
probantes quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino hac de re decre
verit, factis a Nobis facultatibus, admotis precibus aeque concedimus. 
Placet ergo templum Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae, 
cuius mentio facta est, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris 
tolli, omnibus cum iuribus atque liturgicis concessionibus rite compe
tentibus, servatis nempe iis, quae iuxta decretum « de Titulo Basilicae 
Minoris » , die vi mensis Iunii, anno MCMLXVIII factum, servanda sunt. 
Ceterum ea quae iussimus volumus ut rata atque firma sint, sive nunc 
sive in posterum, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXV mensis Aprilis, anno MCMLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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I I 

Templum S. Zenonis, in dioecesi Veronensi, ad gradum et dignitatem 

Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Venerabilis Frater Iosephus Car-

raro, Veronensis dioecesis Antistes, de sua Ecclesia sollicitus, sic 

ut Patrem frequentissimi gregis addecet, a Nobis petiit, idque suo 

suorumque tum cleri tum populi nomine, ut S. Zenonis templum, in 

sua dioecesi sanctissimum, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris 

eveheremus. De templo, enim, agitur antiquitate venerabili, arte et 

maiestate admirabili, monumentis omne genus insigni, fama egregio-

rum virorum celeberrimo. Accedit quod flamma pietatis, a Sancto illo 

Ecclesiae Veronensis patre excitata, et crevit per saecula, et, nostra 

adhuc aetate, viva splendescit. Quae cum ita sint, Nos, quibus sollemne 

semper fuit quidquid in Dei gloriam Sanctorumque honorem cederet 

curare, certa spe augendae populi pietatis, ea quae Sacra Congregatio 

pro Cultu Divino hac in re statuerit libenti animo probantes, Vero

nensis Pastoris precibus concedimus. Quam ob rem, placet templum 

paroeciale et abbatiale S. Zenoni dicatum in dioecesi Veronensi titulo 

ac dignitate Basilicae Minoris honestari, factis iuribus atque liturgicis 

concessionibus talium aedium sacrarum propriis, servatis tamen iis 

quae servanda sunt, iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris », 

die vi mensis Iunii anno MDCCCCLXVIII factum. Ceterum volumus, ut 

hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum efficaces sint, contra

riis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xvi mensis 

Maii, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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I I I 

Templum paroeciale S. Annae in urbe Kodén in dioecesi Siedlcensi, ad 

dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tum Romani Pontifices, maiores 

Nostri, per saecula, tum etiam Nos, qui Dei consilio et voluntate Ec

clesiae sanctae, seu ((chiaritati)) (S. Ignatius, Ad Rom., Prol.), prae-

sidemus, nobilissimum Poloniae populum singulari semper amore et 

studio prosecuti sumus; quod sane poscebant tum fides huius gentis 

sancta et incorrupta, tum perpetua erga Romanam Ecclesiam cultus et 

reverentia, tum denique summa in Deum in eiusque Sanctos pietas, quae 

christifidelium animos nullo non tempore imbuit. Quam ob rem, cum 

Venerabilis Frater Ioannes Mazur, Episcopus Siedlcensis, seu Podla-

chiensis, ab hac Apostolica Sede suo clerique populique nomine id 

petiisset, ut templum S. Annae in pago vulgo Kodén, qui est in sua 

circumscriptione, ad dignitatem Basilicae Minoris tolleretur, Nos, ra

tione habita tum sacri Antistitis, qui poposcit, tum templi, antiquitate, 

arte, religione in Deum, pietate in castissimum Christi Matrem insignis, 

bene fieri censuimus, si admotis precibus concederemus. Eo ergo pro

bantes, quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino, factis a Nobis facul

tatibus, statuit, quam libenter templum Beatae Annae, in urbe Kodén, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestamus, cum omnibus iuribus 

atque liturgicis concessionibus rite competentibus, servatis tamen iis 

quae iuxta decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis 

Iunii, anno MDCCCCLXVIII, factum, servanda sunt. Ceterum quae per 

has Litteras iussimus, sive nunc sive in posterum firma erunt, suosque 

effectus habebunt. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x ix mensis 

Maii, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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I V 

Collegio Slovenico in Urbe Pontificii nomen tribuitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maternas curas in sacra seminaria 

similesque pietatis ac doctrinae sedes Ecclesia intendit, quippe quibus 

spes eius non paulum contineatur. Cuius modi domibus praesertim haec 

alma Urbs honestatur, ut alumni, e variis orbis catholici regionibus 

oriundi, in ipso veluti Ecclesiae centro instituantur. Quarum in numero 

est Collegium Slovenicum, impigro labore et benef actor um liberalitate 

anno MCMLX conditum. Cupiens vero hoc opus, Apostolicae Sedis mu

nere, magis ornare et augere et Petrianae Cathedrae arctius devincire, 

Venerabilis Frater Iosephus Pogacnik, Archiepiscopus Labacensis, no

mine Episcoporum Sloveniae, Nos rogavit, ut iis aedibus nomen Pon

tificii Collegii benigne tribueremus. Quibus precibus libenter admissis, 

hisce Litteris Nostraque auctoritate, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra Collegium Slovenicum, in hac Urbe extans, Pontificium 

edicimus idemque omnibus honoribus et privilegiis, quae huiusmodi 

titulo respondent afficimus. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque effectus plenos et integros sor

tiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x ix 

mensis Iunii, anno MCMLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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V 

In Nova Zelandia Apostolica Nuntiatura constituitur, Sede in urbe vulgo 

Wellington posita. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui in beatissimi Petri locum ad 
hoc suffecti sumus, ut quantum maxime posset, susceptam causam 
christiani populi regendi tuer emus, id semper et consilio et prospicien-
tia Nostra curavimus, ut cum omnibus gentibus communes necessitu
dines constitueremus. Amicitia enim sancte comparata, et assiduus inter 
Apostolicam Sedem et nationes usus, et arctius coniunctionis vinculum, 
quantum pacis, et prosperitatis, et concordiae quantaque progressionis 
semina tum societati civili tum ipsi Ecclesiae inferant, nemo non videt. 
Quam ob rem, volentes amicitiam confirmare, quae huic beati Petri Sedi 
cum Civitate Novae Zelandiae iam pridem esset, bene fieri censuimus, si 
in eadem Republica Nuntiaturam Apostolicam, Delegationis loco, con
stitueremus. Qua de causa, re bene considerata, auctoritate Nostra Apo
stolicam Nuntiaturam in Nova Zelandia condimus, Sede in urbe Velling-
tonio collocata, factis nempe talis instituti iuribus impositis obliga
tionibus; id simul statuentes, ut Delegatio Apostolica quae in eadem 
urbe est, in posterum Delegatio Apostolica Oceani Pacifici cognomi-
netur. Quae autem per has Litteras Nostras iussimus sive nunc sive in 
posterum rata habeantur suosque effectus promereant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xx men
sis Iunii, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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EPISTULAE 

I 

Rev.mo P. D. Constanti Bouchaud, Presbyterorum a S. Sulpitio summo 

moderatori, Capitulo generali eiusdem Societatis celebrato. 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quae ad Nos 
scripsisti de consultis et propositis Societatis, cui praees, Presbytero
rum a S. Sulpitio, postquam Capitulum Generale celebratum est, quod, 
affulgente lumine decretorum a Concilio Vaticano Secundo latorum, 
vitam ipsius novis viribus studuit augere ad novasque necessitates accom
modare, ea fuerunt Nobis laetitiae causa et spem confirmarunt circa 
opus summi momenti, quod in sacerdotali institutione versatur.